Requer  prorrogação  de  prazo  para
apreciação  do  Projeto  de  Lei  nº
007/2024,  de  autoria  do  Vereador
Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
Vereador PAULO ROBERTO PEREIRA

Conforme disposição prevista no §7º do art.  95 do Regimento
Interno da Câmara Municipal, vimos requerer a Vossa Excelência a prorrogação de
prazo,  por  mais  quinze  dias  úteis,  para  análise  do  seguinte  Projeto  de  Lei  nº
007/2024,  de  autoria  do  Vereador  Rodrigo  Almeida  Domiciano  de  Andrade,  que
tramita em regime ordinário na  Comissão Permanente de Constituição,  Justiça e
Redação:

1-) PROJETO DE LEI Nº 007/2024, de autoria do Vereador Rodrigo
Almeida Domiciano de Andrade, que “Dispõe sobre a obrigatoriedade
de  as  agências  bancárias  disponibilizarem  abrigo  adequado  para
proteção contra sol e chuva aos usuários e clientes que permanecem
em fila de espera na área externa do estabelecimento e dá outras
providências."

Justificamos o pedido de prorrogação do prazo pois, conforme
parecer emitido pela Procuradoria Jurídica da Casa, a CCJR solicitou que o autor do
Projeto de Lei nº 007/2024 apresente Emenda, objetivando excluir o art. 4º caput e
seus incisos, para o fim de deixar a cargo da administração a fixação e aplicação de
eventual penalidade às instituições bancárias que descumprirem tal medida.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 26 de março de 2024.

DANIEL RODRIGUES FAUSTINO
Presidente da Comissão Permanente de

Constituição, Justiça e Redação

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Requerimento de Sessão 77/2024
Protocolo 38149 Envio em 26/03/2024 10:14:32

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 7
7/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 3

81
49

 E
nv

io
 e

m
 2

6/
03

/2
02

4
10

:1
4:

32
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 C
om

is
sã

o
de

 C
on

st
itu

iç
ão

, J
us

tiç
a

e
R

ed
aç

ão
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
24

/2
11

38
/2

11
38

_o
ri

gi
na

l.p
df

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 7
7/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 3

81
49

 E
nv

io
 e

m
 2

6/
03

/2
02

4
10

:1
4:

32
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 C
om

is
sã

o
de

 C
on

st
itu

iç
ão

, J
us

tiç
a

e
R

ed
aç

ão
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
24

/2
11

38
/2

11
38

_o
ri

gi
na

l.p
df

		2024-03-26T09:35:02-0300